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Ogniwa łańcuchów do siewników do
nawozu sztucznego były dotychczas wy¬
konywane w ten sposób, że ucho jednego
ogniwa otaczało całkowicie sworzeń ogni¬
wa następnego. Doświadczenie jednak wy¬
kazało, że tego rodzaju wykonanie ogniw
ułatwia tworzenie się rdzy i osadzanie się
na nich nawozu. Wynalazek niniejszy ma
na celu uisunięcie tych niedogodności i za¬
pewnia ogniwom możliwie małą po¬
wierzchnię styku, przyczem ucha ogniw po¬
siadają postać łapek haczykowatych, a
sworznie, wstawiane w ucha, posiadają
kształt płaskich, łączących je mostków.
Powyżlsze ma na celu wytworzenie jak
najmniejszych przylegających do siebie
powierzchni, narażonvch na rdzewienie,

przy równoczesnem pozostawieniu możli¬
wie dużej swobody ruchu poszczególnym
ogniwom. Oprócz tego nadanie ogniwu ta¬
kiego kształtu zapobiega osadzeniu się na
niem nawozu.

Dwa przykłady wykonania wynalazku
przedstawia rysunek, mianowicie fig. 1
przedstawia ogniwo łańcucha w widoku
zboku i w przekroju, fig. 2 — widok ogni¬
wa zgóry, fig. 3 — inny przykład wykona¬
nia ogniwa łańcucha w widoku zboku, a
fig. 4 —• widok tegoż zgóry.

Według wynalazku ogniwo łańcucha
jest wykonane w ten sposób, że ucho 6
jest zaopatrzone w znany sposób w wycię¬
cie a, w które zakłada się sworzeń. Poza
tern jest ono wyposażone w haczykowate



łapki d, połączone ze sobą żeberkiem
wz^^jgą^^n^^i^ przyczem przednia
część bgniwaT posiada kształt płaskiego
mostka e, zaopatrzonego w wycięcia f.
Dzięki temu ogniwa, stykaj ące się ze sobą
niewidką powierzchnią, są jednak dosta¬
tecznie mocne, a spadający na nie nawóz
nie osiada na nich i przelatuje swobodnie
nadół.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogniwo do łańcucha siewnika do
nawozu sztucznego, znamienne tern, źe u-
cho (b) ogniwa jest wyposażone w haczy¬
kowate łapki (dj, połączone ze sobą że¬
berkiem wzmacniaj ącem (c), a część (e)

ogniwa, zahaczana p łapki fd), posiada
kształt płaskiego mostku, dzięki czemu po¬
wierzchnia styku poszczególnych ogniw ze
sobą jest stosunkowo bardzo mała.

2, Ogniwo według zaistrz. 1, znamien¬
ne tern, że mostki (e) są wyposażone w
wycięcia (i).

3. Ogniwo według zastrz, 1 lub 2,
znamienne tern, że ucho (b) ogniwa jest
wyposażone w jedną tylko łapkę (d), o
którą zahaczana jest część (e) ogniwa na¬
stępnego.

Helenę Kampsmeyer.
Zastępca-: Dr. techn, A. Bolland,

rzecznik patentowy
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